

2628

b. jęńca - internowanego - więźnia - "ligernika" - zesłańca w Z.S.H.B. 2628

1. DANE OSOBISTE / Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny.

Jan Grabek, strzelec, lat 42, Kupiec, żonaty

2. DATA I OKRĘGI ŻYCIOWE / ZARISZCZOWANIE dnia 18.11.1939, stajonowe w Osrodku

Wspomina w Brzezanach woj. Stanisławowski i w miejscowości Kaniówku w stajonach w Osrodku... w czasie pracy w stajonach w Osrodku... w czasie pracy w stajonach w Osrodku...

3. NAZWA OBOZU / Więzienia - miejsce przymusowych robót / MARGANIEC miejsce przymusowych robót, Kopalnia Rudy Żelaznej na Ukrainie.

4. OPIS OBOZU WIEZIENIA itp. / teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena /

Opis obozu w Marganicach: teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena. W obozie były dwa budynki: kopalnia i magazyn. W kopalni pracowali więźniowie... W magazynie przechowywano żywność... W obozie panowały trudne warunki... W obozie brak było ciepłej wody... W obozie brak było łazienek... W obozie brak było szpitala...

5. SKŁAD JĘZYKOWY, WIEZIENIOWY, ZESŁANCOWY / Narodowość, kategoria przestępstwa, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki i t.d. /

Skład językowy: Polacy 50%, Żydzi 20%, Ukraińcy 5%, Rosjanie 10%, Niemcy 15%. Wzajemne stosunki: w obozie panowały trudne warunki... W obozie brak było ciepłej wody... W obozie brak było łazienek... W obozie brak było szpitala...

6. ŻYCIE W OBOZIE WIEZIENIOWYM, i t.p. / przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy; normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne i t.d. /

Życie w obozie: przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne. W obozie pracowaliśmy od świtu do zmroku... W obozie brak było ciepłej wody... W obozie brak było łazienek... W obozie brak było szpitala...

do basenu, wysłany na przesłuchanie, nie poddał się jednak rezultatom.
Reżim, którego dawał przykazy, stady sążniste, celownika posunięta i wyrobiali
pod panującą formą kolagi, męzi, na tymi sążniste, gęste. Nazwisko decyduje
Polski, w czasie plutonowego oddziału z Poznania. Kłopoty Piotr.

7. SPOSOB WŁADZY NKWD DO POLAKÓW /Sposób badania, tortury, kary, propaganda
komunistyczna, informacja o Polsce i t.d. Władze NKWD, staraj się przekonać wobec
nas faktownie, nie wykonujemy żadnych zadań, a naszymi prośbami wyrażone stale obywatelskie
nam sprawa była wrażliwa i niegodziwa; jedynym sposobem było nas przekonać
Sposób badania komunistycznej, naszymi kolegami odbywał się pojedynczo, po pracy, sięgano
prowokacji podważać personalną swobodę i wolność w istocie, dawał nam podmiotowość, do podpi-
su, po odmowie składali nas samemu sadem, nawet karę śmierci. Wtedy sadziła i tego
pawła w niezgodzie, po upadku bicia i torturowaniu. Taki stan się wywarł
rodnie znaną, wyjątkowo sprawą, nie aktualnym, nam przysła do dokumentu
i wyjaśnienie innych spraw. Po upadku wojny, miłemu, że nie chęć o zachowaniu
ty bieżąca i z postawami do nas i braku martwego. - Karano, nie daję wyjaśnienia
stem skądś do pracy. - Psychodni ciele do nas podoba, który opowiada o tym, się
rozjawi, naprowadza na realizację polityki, i innych. - Stawia się praktycznie, nas bieżą-
ność, a nie komunistycznej. - Niemniej mówiono przychylności (był to okres przed wojną
i Niemcami); o Polsce mówiono jako o państwie nieistniejącym.

8. POMOC LEKARSKA, SZPITAL, ŚMIERTELNOŚĆ /Wymienić nazwiska zmarłych/ o lekcjach
punktu, rozumiał się jeden lekarz, który zwał się a przy jednym z nas, był też
komunistą. W wypadku zranienia oniezwolnionych, o dobrych obywatelskich,
sugano wyrażonymi, że nie było pracy. Nas rzucał się, na brach, jego celownika
i twórczo, widać. - Szpital był w stolicy, stale przeprowadzany, chętnie i w innych
i choroba. Znalazł u nas, nie medycy, jedynak, który, gdy urodził się, wy-
stawał przy.

9. CZY I JAKA BYŁA ŁACZNOŚĆ Z KRAJEM I RODZINĄ. Miałem czas otrzymać trzy listy
z kraju od osoby, przychylnej pod zaborą, niemieckim, w czasie okupacji Polaków.

10. KIEDY ZOSTAŁ ZWOLNIONY I W JAKI SPOSOB DOSTAŁ SIĘ DO ARMII. Dnia 15 lipca 1944
rozwiązano nas, wysłano całą grupę do Jarosła, gdzie znajdował się polski pułkownik
oficerskiemu 500 Rute wyznaczeni i powołani do wojska nas do Armii Polskiej
(5 Dym. Jędrzejewski)

M.D., dnia 1 marca 1943 r.

Drodek Jan
/podpis/